
  3月

1 土

2 日

3 月
ひな祭り
諸経費集金日

4 火

5 水

6 木

7 金

8 土
入園説明会
進級説明会(１才児対象）

9 日

10 月

11 火

12 水

13 木

14 金

15 土

16 日

17 月

18 火

19 水

20 木 春分の日

21 金

22 土 本園卒園式

23 日

24 月

25 火 身体測定

26 水

27 木 保育料口座振替日

28 金 通常保育終了

29 土 春の自由保育

30 日

31 月 春の自由保育

あ ゆ み

令和7年 3月 1日発行

園庭の梅の花が咲き始め、春の到来を感じる季節になりました。

今年度も残りわずかとなりました。この一年を振り返ると、子ども

たちの大きく成長した姿に頼もしさを感じます。進級を心待ちにし

ながら残りの日々を大切にしながら元気に楽しく過ごしていきたい

と思います。

つぼみ組

・気温の変化や体調に留意し、健康に過ごせるようにする。

・保育者や他児と遊ぶ中で簡単な言葉のやり取りを楽しむ。

ちゅうりっぷ組

・保育者に見守られながら身の回りのことが出来るようになる。

・保育者や他児と言葉のやりとりをしながら一緒に好きな遊び

を楽しむ。

＜今月の生活＞

ひな祭り

3月3日ひな祭りは、女の子の健やかな成長や幸せを願う行事で

す。雛人形は、子どもたちの変わりに病気や事故から守ってくれる

とされています。園でも、子どもたちが元気で幸せになれるように、

お祝いの気持ちと願いを込めて、ちゅうりっぷ組に雛人形を飾りま

した。子どもたちは、「キレイだね」「お家にもあるよ」と言って

眺めています。

園では、3月３日(月)にひな祭り会を行います。雛人形の前で

みんなで歌を歌い、楽しく過ごしたいと思います。給食やおや

つでは、ちらし寿司やひなあられをみんなで美味しく頂きます。




